平成２９年６月１日
保護者の皆様

那覇市立寄宮中学校
校  長  仲 盛 康 治

(公印省略 )

暴風警報発令及び解除時の対応について（お知らせ）

 向暑の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素より本校教育活動についてご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本校では暴風警報発令及び解除時について、那覇市教育委員会の通知文に基づき、
生徒の安全確保のため、下記のように対応いたします。
つきましては、生徒の登下校時の安全指導、暴風警報発令時の自宅学習、警報解除時の

登校について、保護者の皆様のご協力をよろしくお願いいたします。
 なお、今後の台風時においても同様の対応になりますので、よろしくお願いいたします。

記

１  暴風警報が発令された場合

※休校となる判断の要件
休校の判断は学校長が行いますが、次の要件を満たした場合は、学校長が判断した

ものと同じとみなし、学校は休校となります。
（1）テレビやラジオで、「休校」の報道がされたとき。
（2）３時間以内に暴風警報に入ることが予想されるとき。＊テレビやラジオ等のニュース

２  暴風警報が解除になった場合  （その日の時間割を全て準備する。）

（1）午前７時００分までに解除になった場合

（2）午前７時００分～午前１１時００分の間

に解除になった場合

 （3）午前１１時００分～１２時 (正午 )の間
に解除になった場合

（4）１２時（正午）すぎに解除になった場合

３  安全の心得
（1）登校前の注意

テレビやラジオの台風情報を見たり聞いたりして、情報を早めにキャッチし、登校
なのか、自宅学習なのかを判断してください。※寄宮中ホームページにも掲示します。

（2）暴風警報解除後等の登校中の注意
風や雨が強い場合、足下や上からの落下物等に十分気をつけて登校してください。

見通しの悪い中、一般車両も出勤を急いだりしております。交通事故にも十分に気を
つけてください。

（3）台風による臨時休校時の自宅での過ごし方
①暴風警報発令中は、絶対に外へ出ないでください。（テレビ等で最新情報を確認）
②安全確保のもとで自宅学習（予習･復習･宿題等）をしてください。
③家族一緒に暴風対策を行い、非常事態に備えてください。

学校は休校となります。

平常通り授業を行います。

＊給食はあります。

解除の時刻から１時間後に授
業を始めます。＊給食があり
ませんので、弁当を持たせて
ください。

１３時から授業を始めます。

＊給食はありません。家で昼
食を済ませてから登校させて
ください。

本校の給食は、センター方式校ですの
で、給食の有無については、単独校（与
儀小・真和志小・上間小）とは対応が異
なりますので、ご注意ください。

引き続き臨時休校です。

＊自宅学習をさせてください。

平成 29 年度保存版